
 

 

PROPOZICE 6. ROČNÍKU SOUTĚŽE MLADÝCH 

HASIČŮ 

    „O POHÁR STAROSTKY OBCE SVĚTEC“ 
 

 

 

 

Místo konání                              15.9.2024 Štrbice od 11.00 hodin 

 

Prezentace družstev                                     do 10.30. hodin 

 

 

Soutěžní disciplína:                                             požární útok  
 

Kategorie - mladí hasiči dle Směrnice hry Plamen. 

      

                  - přípravka jednotný stroj Tohatsu- 2018, 2019,2020,2021… 

 

                  - mladší žáci jednotný stroj Tohatsu- 2013, 2014,2015,2016… 

                                                                      

                  - mladší žáci vlastní stroj- 2013, 2014,2015,2016…. 

 

                 - starší žáci jednotný stroj Tohatsu– 2009, 2010,2011,2012… 

 

                 - starší žáci vlastní stroj – 2009, 2010,2011,2012… 

 

    Vedoucí družstva bude mít u sebe průkazky soutěžících pro případnou kontrolu. 

 

Každá kategorie bude hodnocena samostatně.  

Hodnocení pouze pro kategorii přípravka: o konečném pořadí rozhoduje v první řadě 

čas a také případná pomoc. Jako první se řadí v celkovém pořadí družstva, která 

zvládla útok bez pomoci dle výsledného času, poté následují družstva, kterým byla 

poskytnuta pomoc, taktéž podle dosaženého času. Jako pomoc se počítá jakýkoliv dotyk 

vedoucího některého ze závodníků (např. vedení za ruku, zvednutí závodníka aj.) a 

materiálu (např. táhnutí proudnice, hadice, rozdělovače aj.) vyjma sacího vedení a 

mašiny. V případě nejasností kontaktujte předem vedoucí kategorie přípravka 

Martinu Gipflovou na čísle 778849891. 

Družstvo musí při provádění požárního útoku použít přetlakový ventil schváleného 

typu, který zajistí pořadatel. Tento přetlakový ventil na stroj nasazuje vedoucí 

soutěžního družstva. 

 
 
 
 
 



Pojištění:     soutěž je v plánu OSH 
 

Technické podmínky/pravidla:  

                                                   požární útok dle Směrnice hry Plamen 

* PS jednotná – Tohatsu - zajistí pořadatel 

* PS vlastní – schváleného typu – zajistí si každé družstvo 

* přetlakový ventil 

 Požární útok na sklopné terče. Každé družstvo si může 
půjčit jednoho závodníka a jednoho závodníka může 
půjčit. V kategorii přípravka může mít soutěžní družstvo 
více než 7 závodníků maximálně však 9 závodníků.  
Jednotná ústroj, opasky se nevyžadují. Příprava základny 4 
minuty - přípravu všech družstev mohou provádět 2 
vedoucí. Družstvo musí při provádění požárního útoku 
použít přetlakový ventil schváleného typu, který zajistí 
pořadatel. Tento přetlakový ventil na stroj nasazuje 
vedoucí soutěžního družstva. 

 
 
 
Pořadatel zajistí: Jednotný stroj- Tohatsu , základnu, vodní nádrž, 

sklopné terče s elektronickou časomírou, přetlakový 
ventil, značky na dráhu pro označení odhozu hadic. 
 

Ostatní vybavení si přiveze každé družstvo vlastní. 
 

Občerstvení pro týmy bude zajištěno.  

 

Vyplněné přihlášky (budou také k dispozici k vyplnění na místě) nebo název SDH, 

počet družstev, soutěžní kategorii, prosím, zasílejte nejpozději do 9.9.2024 do 20 hodin, 

na email: pleva.jiri@seznam.cz  nebo Messenger či WhatsApp, facebook, případně 

telefonicky na kontaktní osoby uvedené níže.  

 

Kontakty pro případné dotazy: 

Martina Gipflová , tel. 778849891 

Tomáš Burda, velitel sboru, tel.: 725 774 557 

Jiří Pleva, starosta sboru, tel.: 720 121 266 

mailto:pleva.jiri@seznam.cz

